‭classificação. Caso permaneça o empate será considerada a maior idade entre os artistas.‬
‭14.5.‬ ‭Serão premiados os artistas a partir da avaliação das obras inscritas.‬
‭14.6.‬ ‭Os participantes concorrerão as seguintes premiações:‬

‭Três Prêmios:‬‭R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais);‬
‭Prêmio Júri Popular‬‭: R$ 1.000,00 (mil reais);‬
‭Valor Total:‬‭R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).‬

‭14.7.‬ ‭Para‬‭a‬‭categoria‬‭"Prêmio‬‭Júri‬‭Popular”‬‭haverá‬‭a‬‭análise‬‭e‬‭avaliação‬‭presencial‬‭das‬‭obras‬
‭pela‬ ‭Comissão‬ ‭do‬ ‭Júri‬ ‭Popular,‬ ‭no‬ ‭dia‬ ‭anterior‬ ‭à‬ ‭abertura,‬ ‭quando‬ ‭será‬ ‭selecionada‬ ‭a‬ ‭obra‬
‭vencedora.‬